# Samtgemeinde Lathen

# Der Samtgemeindebürgermeister



# Öffentliche Bekanntmachung

eine

#### Sitzung des Samtgemeinderates Lathen

am Mittwoch, 13.12.2017, um 18:30 Uhr.

Die Sitzung findet im Jugendheim Neusustrum, OT Neusustrum, Dorfstraße 25, 49762 Sustrum statt.

Die Bevölkerung ist hierzu herzlich eingeladen.

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung des öffentlichen Teils
- 2. Feststellung der Tagesordnung
- 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Samtgemeinderates vom 28.09.2017
- 4. Konzept Anschlussvorhaben Klimaschutzmanagement
- 5. 36. Änderung des Flächennutzungsplanes der Samtgemeinde Lathen Wohnbauflächen in der Gemeinde Oberlangen
- 6. Kostenbeteiligung an der Musikschule des Emslandes e.V.
- 7. Kalkulation der Abwasserbeseitigungsgebühr für die Jahre 2018 und 2019 als Grundlage der 6. Satzung zur Änderung der Satzung der Samtgemeinde Lathen über die Erhebung von Abgaben für die Abwasserbeseitigung der Samtgemeinde Lathen
- 8. Neuorganisation des Tourismus im Emsland: Auflösung des Touristikverbands Emsland e.V., Liquidation der Emsland Touristik GmbH und Neugründung einer Tourismusförderungsgesellschaft des Landkreises
- 9. Tätigkeitsbericht der Gleichstellungsbeauftragten
- 10. Anregungen, Anfragen, Informationen
- 11. Jahresrückblick 2017 von Samtgemeindebürgermeister Karl-Heinz Weber
- 12. Einwohnerfragestunde
- 13. Schließen der Sitzung

Karl-Heinz Weber